HĐND XÃ IA TƠI

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TTr-HĐND        Ia Tơi, ngày   tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin thông qua Chương trình giám sát năm 2025 của Hội đồng nhân

dân xã khóa III, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Ia Tơi, kỳ họp thứ tám Khóa III, nhiệm kỳ

2021-2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Căn cứ Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Để việc giám sát theo dõi, xem xét, đánh giá phát hiện kịp thời trong quá

trình triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND về phát triển kinh tế- xã hội,

quốc phòng-an ninh trên địa bàn xã. Thường trực HĐND xã xây dựng Chương

trình giám sát năm 2025 của HĐND xã; để Hội đồng nhân dân xã, các đại biểu Hội

đồng nhân dân có căn cứ để giám sát.

Thường trực Hội đồng nhân nhân dân xã trình hội đồng nhân dân xã với nội

dung chương trình sau:

( có dự thảo chương trình kèm theo)

Kính trình hội đồng nhân dân xã khóa III, kỳ họp thứ tám, xem xét, quyết

định./.

   Nơi nhận:                                          TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;                                                             CHỦ TỊCH
- Lưu TT HĐND xã.

                                                                                            Lò Thị Sai

        HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

                  XÃ IA TƠI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /CTr-HĐND                  Ia Tơi, ngày    tháng     năm 2024

DỰ THẢO

CHƯƠNG TRÌNH

Giám sát năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã khóa III,

Nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Căn cứ Luật tổ

chức chính quyền địa phương ngày 16/9/2015; luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015;

Thường trực HĐND xã xây dựng chương trình giám sát năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã cụ thể như sau:

1. Giám sát tại kỳ họp:

- Xem xét các báo cáo, tờ trình, chương trình, Nghị quyết của Thường trực

HĐND; UBND xã, các ban HĐND xã trình ra kỳ họp.

- Xem xét việc chất vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp

- Xem xét việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri của UBND xã trước và sau

các kỳ họp HĐND xã.

2. Giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực HĐND xã, các Ban

Hội đồng nhân dân xã năm 2024.

- Giám sát chung về tổ chức triển khai, kết quả thực hiện Nghị quyết của

HĐND xã về các chỉ tiêu phát triển kinh tế- xã hội, quốc phòng - an ninh năm

2025.

- Tiếp tục giám sát các công trình xây dựng cơ bản do Ủy ban nhân dân xã

làm chủ đầu tư trên địa bàn xã.

 - Giám sát tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững trên địa bàn xã.

- Giám sát tình hình hoạt động của các trường học trên địa bàn về hỗ trợ các

chế độ chính sách cho học sinh vùng đặc biệt khó khăn, vùng đồng bào dân tộc

thiểu số theo quy định.

Tham gia với thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện giám sát

theo chương trình HĐND huyện trên địa bàn xã. Ngoài ra tổ chức giám sát các nội

dung khác do yêu cầu thực tế phát sinh trong năm và theo chỉ đạo của Thường trực

Đảng ủy, Thường trực HĐND huyện.

Trên đây là chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã, Thường trực

Hội đồng nhân dân xã, các Ban của HĐND xã năm 2025./

      Nơi nhận:               TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
- Thường trực HĐND huyện;                   CHỦ TỊCH
- Đảng ủy UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu Thường trực HĐND xã;

Lò Thị Sai

		2024-07-01T15:32:10+0700

		2024-07-01T15:38:11+0700

		2024-07-01T15:38:11+0700

		2024-07-01T15:38:11+0700

		2024-07-01T15:38:11+0700